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Yttrande - granskning av långsiktig ekonomisk 
planering 

Regionens revisorer har genomfört en granskning tillsammans med sakkunniga på PwC. 
Syftet med granskningen har varit att bedöma huruvida regionstyrelsen säkerställer en 
långsiktig ekonomisk planering.  

Den samlade bedömningen av granskningen är att regionstyrelsen inte helt säkerställer en 
långsiktig ekonomisk planering. Revisorerna lämnar i samband med granskningen 
rekommendationer till regionstyrelsen.  

Detta yttrande redogör åtgärder regionstyrelsen avser att vidta med anledning av resultatet.  

Regionstyrelsens arbete med en långsiktig ekonomisk planering 
1. Färdigställa den strategiska lokalförsörjningsplanen och tillse att samtliga regionens 

investeringar inkluderas samt är adekvat kostnadsberäknade 

Regionfullmäktige beslutade om Lokalförsörjningsplan Halland den 19 juni 2024 § 72. 
Lokalförsörjningsplan Halland innehåller fastighetsinvesteringar. Region Hallands 
investeringsplan innehåller samtliga investeringar, av den är lokalförsörjningsplan Halland 
en del. Investeringsplanen uppdateras varje år, i samband med det genomförs en analys av 
ekonomiska konsekvenser. 

2. Säkerställ att scenarioplanering av investeringar görs utifrån förändringar i intäkter 
och makroekonomiska förutsättningar för att underlätta planeringen och agerandet 
vid en sådan situation 

Regionstyrelsen delar revisorernas synpunkt att stärka den ekonomiska planeringen av 
Region Hallands investeringar. Verksamheten arbetar med att utveckla scenarioplanering av 
bland annat investeringar, men också att se på möjligheten att ta fram scenarier på hur olika 
befolkningsprognoser påverkar regionens skatteintäkter och finansiering.  

3. Säkerställ att den uppdaterade investeringsplanen är anpassad utifrån regionens 
finansiella mål 
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I samband med att investeringsplanen uppdateras varje år och den ekonomiska analysen 
genomförs så anpassas också Region Hallands finansiella målvärden i budgeten.  

Regionstyrelsen är medveten om att Region Hallands långsiktiga mål för att soliditeten ska 
stärkas kommer utmanas i samband med att regionen investerar mycket. Regionstyrelsens 
verksamhet behöver bevaka detta noga och regionens finansiella mål behöver ses över 
framöver, kopplat till den ökade investeringsvolymen. 

4. Tydliggör riktlinjen för god ekonomisk hushållning genom att minska detaljnivån, 
för att öka relevansen 

Regionstyrelsen delar revisorernas uppfattning att nuvarande riktlinje för god ekonomisk 
hushållning behöver tydliggöras. Riktlinjen revideras just nu och förväntas färdigställas i 
början på 2025. Det sker även ett framtagande av en tydligare och samlad riktlinje över 
ekonomistyrning som fastställer ramverket för regionstyrelsens ekonomiska styrning. 

5. Öka transparensen angående hur prioriteringar görs i regionstyrelsen för att öka 
delaktigheten i planeringsprocessen ytterligare 

Verksamhetsberedningen består gruppledare av invalda partier i regionfullmäktige samt 
ytterligare två deltagare från respektive Moderaterna och Socialdemokraterna. 
Verksamhetsberedningen har löpande möten med dialog under planeringsprocessen (aug, 
okt, dec, feb, mar, maj). Dialogerna skapar förutsättning för fördjupade samtal och 
transparens i planeringsprocessen. I samband med samlade planeringsförutsättningar som 
presenteras i mars får verksamhetsberedningen ett samlat underlag med bilagor som tydligt 
visar på hur prioriteringarna i planeringen är genomförda. Verksamhetsberedningen är 
Region Hallands budgetberedning och ligger utanför ordinarie mötesstruktur, syftet är att 
det ska finnas förutsättning att fördjupa sig i budgetdialoger.  

 
Regionstyrelsen 

 

Mikaela Waltersson 
Regionstyrelsens ordförande 

Per Karlsson 
Ekonomidirektör 
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